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Moderní bezplatné vysokonákladové noviny pro volný čas

Ing. Jaromír Kohlíček, CSc.  

Narozen 23. 2. 1953. Absolvent Fakulty chemicko-technologické VŠCHT Pra-
ha, dizertační práci obhájil  na téma teorie pecí. Další diplomy - řízení, mar-
keting – americký a francouzský. Šest let (od r. 1998) byl poslancem PČR, pra-
coval v zahraničním výboru, byl členem podvýboru pro dopravu a pro zahra-
niční prezentaci ČR, později místopředsedou výboru pro evropskou integra-
ci. Předtím zastával pozici ředitele ocelárny v Kladně a dvacet let pracoval ve 
sklárnách na severu Čech. Žije v Teplicích, je ženatý, má čtyři děti a pět vnou-
čat. K jeho koníčkům patří cestování, cyklistika, odpočine si při práci na za-
hradě. Jeho motta: „Máme řešení“ a „Jiná Evropa je možná“.    

Restaurant
U Růžové zahradyU Růžové zahrady

24.5.201424.5.2014

Nově Otevřeno
speciality fracouzské kuchyně

Přijďte ochutnat pierradu,

Raclette či Ratatouille

Těšíme se na vaši návštěvu!

Křížová 15/17 | Děčín 1Křížová 15/17 | Děčín 1

www.uruzovezahrady.cz Tel.: 702 994 622

Jiná Evropa je možná
V pátek 23. a v sobotu 24. května se v České republice konají volby do Evropského parlamentu. Z nich vzejde je-
denadvacet poslanců, kteří budou hájit zájmy naší země v Bruselu. Jedním z kandidátů, který má už desetileté 

zkušenosti v tomto vrcholném orgánu Evropské unie za sebou, je Jaromír Kohlíček.   

 Prvního května uplynulo de-
set let od vstupu České repub-

liky do Evropské unie. Jak 
byste tohle období stručně 

charakterizoval?
Zpočátku to bylo velké 
očekávání, ale také znač-
ný šok pro lidi, zejména 
ze zahraničního obchodu, 

kde jsme přišli o preferen-
ce nejen v balkánských stá-

tech. Ještě stále si české insti-
tuce nezvykly na to, že mají kromě 

státních úředníků také poslance, včetně 
těch v Evropském parlamentu. Měnit se 
to začalo až s příchodem vlády premié-
ra Rusnoka a je to lepší i nyní, za Bohu-
slava Sobotky. Až před dvěma měsíci se 
mi podařilo dohodnout, že před hlaso-
váním v EP dostanu předem české sta-
novisko k projednávaným materiálům. 
Bylo to i tím, že se u nás často měnili 
ministři i vlády a měli jiné priority.

 V jakých orgánech Evropského par-
lamentu jste pracoval?
Byl jsem stálým členem Výboru pro 
dopravu a cestovní ruch a dále jsem 
působil v Zahraničním výboru (v mi-
nulém období) jako místopředseda 
skupiny pro spolupráci se státy jižní 
Asie, v tomto období jsem mimo jiné 
členem skupiny pro spolupráci s Ukra-
jinou. Jak je známo, situace tam je ny-
ní značně nepřehledná a není jedno-
duché ukázat prstem na viníka.

 Jaká panovala shoda jednotlivých 
frakcí EP při schvalování zákonných 
norem a vytvořil jste si nějaké přá-
telské vztahy? 
Zejména u projednávání technických 
norem vždy záleží na osobních vzta-
zích. Techniků jako takových bylo v EP 
relativně málo, a tak jsem si při netech-
nických poznámkách většinou pomá-
hal slovy: Já jako zedník to vidím tak 
a tak… Na druhou stranu jsem získal 
pro své názory hodně kolegů, zejmé-
na z Polska a Německa a v poslední do-
bě i ze Španělska. Společně s francouz-
ským poslancem Jacky Heninem, bý-
valým starostou Calais, jsme například 
pomohli zlepšit smluvní vztahy pro 
zhruba 300 zaměstnanců samotného 
Evropského parlamentu.

 Jak se bez tlumočení dorozumíte?
Mám to štěstí, že kromě mateřského 

jazyka ovládám angličtinu, němčinu, 
francouzštinu, italštinu, ruštinu a teď 
se učím španělsky. I proto jsem si mohl 
jako jediný poslanec EP dovolit otevřít 
kancelář i v Budyšíně a být tak blíž pře-
shraniční spolupráci. Kancelář mám ta-
ké v Děčíně, Jičíně a kontaktní místo ve 
Strakonicích, v minulosti jsem měl kan-
celář i v Ružomberku.

 Co se vám osobně v uplynulém 
volebním období povedlo v zájmu 
občanů ČR prosadit?
Jak z výše uvedeného vyplývá, mojí do-
ménou byla doprava a cestovní ruch. 
Podařilo se mi například podpořit naše 
nejúspěšnější exportní odvětví, a to vý-
robu ultralehkých a lehkých letadel, po-
moci vytvořit novou českou právní nor-
mu a z ní potom evropskou. A dál zcela 
hmatatelně - každý občan EU se může 
podívat na svůj řidičský průkaz – dnes 
je to jednoduchá kartička, která platí ve 
všech členských státech (před devíti le-
ty bylo 119 různých řidičáků). Za zmín-
ku možná stojí i fakt, že podle mé směr-
nice se dnes technicky vyšetřují námoř-
ní katastrofy (viz ztroskotání výletní 
lodi Costa Concordia). Posouzení viny 
jejího kapitána Francesca Schettiniho 
probíhá podle námořního práva.

 A co pokládáte za nejdůležitější 
pro nadcházejících pět let? Kam by 
měla Evropa směřovat?
Především zkoordinovat sociální stan-
dardy, to znamená minimální mzdy, mi-
nimální důchody, protože existují sku-
piny seniorů, jejichž příjem na základní 
životní potřeby ani zdaleka nestačí, dál 
sjednotit co znamená kvalitní a dostup-
né zdravotnictví pro každého jedince. 
Neblahé zkušenosti posledních let také 
ukazují, že je zapotřebí brát bankovnic-
tví jako každý jiný druh podnikání, chy-
bí zdanění bankovních operací. Dokon-
čen není ani boj za likvidaci daňových 
rájů. V zahraniční politice je klíčové usi-
lovat o mírové řešení všech sporů, a tak 
bych mohl ve výčtu pokračovat. 

 Jakou formou jste skládal účty 
voličům? 
Na desítkách besed s žáky, studenty, 
občany i seniory napříč naší republi-
kou, ale také na Slovensku či v Němec-
ku. Ročně trávím za volantem své Octa-
vie stovky hodin a najedu 60 až 80 tisíc 
kilometrů. Do Bruselu, Štrasburku ne-

bo na delší zahraniční cesty přirozeně 
létám, po městech se naopak snažím 
chodit pěšky, pokud to jen trochu jde. 

 Při besedách jste diskutoval s mla-
dými lidmi. Jak oni chápou Evrop-
skou unii a co od ní očekávají?
Zajímají je zejména možnosti studia 
a stáží v zahraničí. Vždycky zdůrazňu-
ji, že je důležitá nejen znalost cizích ja-
zyků, ale také mít co říct.

 A naopak: Jak jsou na tom s dů-
věrou ve společnou evropskou po-
litiku senioři?
V obou případech vidí naši občané spo-
lečnou evropskou politiku značně re-
zervovaně. Je třeba si uvědomit, že na-
ši legislativu tvoří zčásti obce, města, 
kraje a parlament, ale dnes už řádově 
80 procent zákonů vychází z EP, proto 
je nutné se nad tím zamyslet. Zde ma-
jí velký dluh naši novináři, kteří dosud 
o práci evropských institucí veřejnost 
dostatečně neinformují. Ve zlepšení in-
formovanosti veřejnosti rád pomohu.

 Jaké vlastnosti by měl mít podle 
vašeho názoru europoslanec?
 Velkou předností každého europoslan-
ce je zkušenost z komunální politiky, 
která je lidem nejblíž. Dobře to znám 
jako člen zastupitelstva města Teplice. 
Spojení nejvyšších a nejnižších pater 
politiky pokládám za nezbytné, protože 
v Bruselu nebo ve Štrasburku vypadají 
naše starosti úplně jinak. Dál by měl být 
komunikativní a umět dobře argumen-
tovat nejen v mateřském jazyce. Důle-
žité je umět se dohodnout s kolegy na-
příč politickým spektrem a být schopen 
nalézat rozumné kompromisy.

 Proč jsou volby do Evropského 
parlamentu důležité a neměly by 
být opomenuty?
Jestliže je, jak jsem již zmínil, 80 procent 
zákonů členských zemí tvořeno v Evrop-
ském parlamentu, stojí za to najít ces-
tu do volební místnosti. Jen tak totiž lze 
ovlivnit budoucí směřování dnes nejsil-
nějšího hospodářského uskupení na svě-
tě a využít plně výhod našeho členství.

 Co vzkážete voličům?
Ať přijdou k urnám a volí. Nezakrý-
vám, že bych byl rád, kdyby dali hlas 
kandidátce KSČM s číslem 10 a na ní 
preferenci číslu 3.

Text: Ladislava Richterova
Foto: Miroslav Rada
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Vyšší odborná škola a Střední škola,

Varnsdorf, příspěvková organizace

středisko - Vyšší odborná škola, Střelecká 1800, Varnsdorf

AKREDITOVANÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

tříleté - denní i dálkové

školné od 2 500 - 4 000 Kč/rok

68-43-N/04 Veřejnosprávní činnosti

65-43-N/01 Cestovní ruch

26-47-N/04 Informační technologie

26-41-N/04 Výroba, přenos a užití elektrické energie

26-47-N/08 Počítačová grafika v technických oborech

NOVÉ AKREDITOVANÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY - školní rok 2014/2015

tříleté - pouze denní

školné od 2 500 – 3000 Kč/rok

23-41-N/08 Strojírenství s využitím CAD/CAM

technologií

68-42-N/08 Bezpečnostně právní činnosti

DIPLOMOVANÝ SPECIALISTA - DiS.

VOŠ Varnsdorf má již desetiletou tradici. Zahájila svoji

činnost v roce 2004.

Absolventi vyšší odborné školy jsou žádáni na trhu práce

vzhledem k praktickému zaměření výuky. Kromě vysvědčení

o  absolutoriu a diplomu, získávají na naší škole dodatek

k  diplomu - EUROPASS, jenž srozumitelně informuje

v  zahraničí o dosaženém vzdělání a odpovídá EVROPSKÉMU

RÁMCI KVALIFIKACÍ (EQF6) - srovnatelný s titulem bakalář.

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK PRO ŠKOLNÍ ROK 2014/2015

1. kolo - do 31. 5. 2014                    2. kolo - do 31. 7. 2014

PŘIHLÁŠKY JSOU ZDARMA.

Kontaktujte nás. Bližší informace na studijním

oddělení. Možnost prohlídky školy po dohodě

kdykoliv. Tel.: 412315011

Zajišťujeme ubytování i stravování ve vlastním domově mládeže.

KONTAKTY

ředitel školy:

Ing. Bc. Petr Jakubec

E: info@vosassvdf.cz

zástupkyně ředitele pro VOŠ:

Mgr. et Mgr. Zdeňka Vajsová

E: z.vajsova@vosassvdf.cz

studijní oddělení VOŠ:

paní Jitka Nagyová

E: j.nagyova@vosassvdf.cz

T: 412315011, 412315022

www.vosassvdf.cz nebo www.vosvdf.cz

EQF - nástroj, který Vám pomůže při hledání práce.

Velemyšleves | Státnickou návštěvu přivítal v pátek 16. května Ústecký kraj. Premiér Bohuslav Sobotka a ministr průmys-
lu a obchodu Jan Mládek v doprovodu hejtmana Oldřicha Bubeníčka  nejprve zamířili do strategické průmyslové zóny Tri-
angle u Velemyšlevse na Žatecku. Prohlédli si závod společnosti Hitachi Automotive Systems Czech a jednali o významné 
investici, na které se podílí vláda ČR, Ministerstvo průmyslu a obchodu a Agentura pro podporu podnikání a investic Cze-
chinvest. Poté zamířili do Chomutova, kde si prohlédli nové sportovní zařízení – SD arénu. Foto a text: Metropol

Premiér a ministr průmyslu 
a obchodu v Ústeckém kraji

„Tuto soutěž pořádáme už mno-
ho let, loni dokonce krajské ko-
lo a o rok dříve i celostátní finá-
le. Nejde zde však jen o soutěžení 
a výhru, ale nejdůležitější je dětem 
připomenout pravidla silničního 
provozu a zásady bezpečnosti,“ 
uvedla vedoucí odboru školství 
Dagmar Mikovcová. Děti při do-
pravní soutěži mladých cyklis-
tů dokázaly, že se umí na silni-
ci pohybovat, dodržovat pravi-
dla a také vědí, jaká je povinná 
výbava na kolo. Při jízdě zruč-
nosti musely projet stanovenou 
trať s překážkami. Pokud by do-
šlo k pádu z kola, mladí cyklis-
té si uměli poradit s ošetřením 
drobných ran i se správným při-
voláním pomoci. Soutěže se zú-
častnily čtyřčlenné týmy v kate-
gorii dívek, chlapců a škol ve vě-
kových kategoriích 10-12 a 13-

15 let. Výherci z každé kategorie 
postupují do krajského kola sou-
těže. 
Nejúspěšnější v kategorii mladších 
dívek se stala Tereza Podhorská 
z chomutovské ZŠ Písečná, katego-
rii starších dívek ovládla Daniela 
Kolářová z kadaňské ZŠ Chomutov-
ská. První místo v kategorii mlad-
ších chlapců obsadil Matěj Houdek 
z jirkovské ZŠ Studentská, ze star-
ších chlapců byl nejlepší Martin 
Kocík z kadaňské ZŠ Chomutovská. 
Kategorii mladších školních týmů 
vyhrála ZŠ Chomutovská z Kada-
ně, druhá byla ZŠ Písečná z Cho-
mutova a třetí ZŠ a MŠ Březno. 
Starší týmy si vedly obdobně, prv-
ní se umístili žáci ZŠ Chomutovská 
Kadaň, druzí byli žáci ZŠ Písečná 
Chomutov a třetí místo vybojovali 
žáci ze ZŠ Petlerská z Klášterce nad 
Ohří. (od dop.)

Chomutovské školy obstály 
v soutěži mladých cyklistů

Chomutov | O titul mladého cyklisty se utkali žáci druhého stup-
ně základních škol z chomutovského okresu. Soutěž se uskutečnila 
na dopravním hřišti v Kadani, skládala se z písemného testu s do-
pravní tematikou, jízdy zručnosti a poskytnutí první pomoci a jíz-
dy na dopravním hřišti. 

Téměř čtyři sta žadatelů již vyčerpalo 19 325 000 Kč v rámci tzv. Kotlíkové dota-
ce, kterou spustil Ústecký kraj ve spolupráci s Ministerstvem životního prostře-
dí ČR v pondělí 12. května. V průběhu jednoho týdne žádost odevzdalo 374 zá-
jemců, kteří obdrží příspěvek na výměnu starého kotle za nový nízkoemisní typ. 
Ve fondu zbývá zhruba 10,5 milionu korun. Dotaci tak může ještě získat přibliž-
ně dvě stě žadatelů, kteří dokumenty předloží včas. „Čísla z prvního týdne ukazu-
jí, že je o dotace ještě větší zájem než v loňském roce. Přestože se částka navýšila o de-
set milionů, může se stát, že bude rozebraná rychleji než minule. Budeme se snažit 
připravit další výzvu i na příští rok,“ řekl hejtman Oldřich Bubeníček. (od dop.)

Za první týden víc než 19 milionů Hasiči převzali medaile Za věrnost
Ústí nad Labem | Medaile Za věr-
nost II. a III. stupně udělené gene-
rálním ředitelem Hasičského zá-
chranného sboru ČR ke státnímu 
svátku 8. května příslušníkům Ha-
sičského záchranného sboru Ústec-
kého kraje slavnostně předal ředitel 
HZS Ústeckého kraje plk. Ing. Ro-
man Vyskočil. Předání proběhlo 

v Rytířském sále Muzea města Ús-
tí nad Labem. Akce se jako hosté 
zúčastnili ředitel Muzea města Ús-
tí nad Labem Mgr. Miroslav Král, 
ředitel Krajského ředitelství poli-
cie Ústeckého kraje plk. Mgr. To-
máš Landsfeld a ředitel Zdravotnic-
ké záchranné služby Ústeckého kra-
je MUDr. Ilja Deyl.  (r)
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 Co je posláním ombudsmana? 
Odpověď bych stručně shrnul do tří 
oblastí. Moje práce by měla jednak 
přispět ke zlepšení vztahů mezi pa-
cienty a personálem našich nemoc-
nic, dále pak budu řešit případné 
konfl iktní vztahy uvnitř zdravot-
nických zařízení KZ a také se bu-
du  zabývat vnitřní legislativou KZ, 
tzn. třeba i možnými návrhy úprav 
a vyslovovat se k dodržování či ne-
dodržování vnitropodnikových do-
kumentů apod. A s tímto i souvisí 
možnost poskytovat, na požádání, 
právní rady v oblasti zdravotnické-
ho práva. 

 Prostředí a většinu vedoucích 
pracovníků KZ znáte. V čem je no-
vá pozice jiná? 
Ustavením pozice ombudsmana 
dochází k úplně novému způso-
bu a přístupu k vyřizování podně-
tů a stížností pacientů či jejich zá-
stupců nebo zmocněnců v pěti ne-
mocnicích Krajské zdravotní, a. s., 
ale i samotných zaměstnanců. Cí-
lem je přispět k vytvoření funkč-
ního systému jejich vyřizování, se 
zvýšeným důrazem na zlepšení ko-
munikace mezi zdravotníky a je-
jich pacienty, ale i ostatními, ne-
zdravotnickými profesemi, zajišťu-
jícími služby klientům nemocnic. 

 Zůstáváte zaměstnancem Kraj-
ské zdravotní, a. s. Jak budete ve 
své činnosti nezávislý?
Ano, jsem sice zaměstnancem KZ, 

ale podléhám pouze jejímu ředite-
li, jinak jsem na všech odděleních 
či odborech KZ a na jejich vedou-
cích apod. nezávislý a odpovídám 
za svoji činnost výlučně jen ředi-
teli společnosti. Nadále zůstávám 
v bezprostředním kontaktu s kom-
petentními zástupci nemocnic i ve-
dení společnosti. Mohu provádět 
vlastní šetření ve sporech mezi stě-
žovateli a pracovníky Krajské zdra-
votní, a. s. Nemám sice právní pro-
středky, jimiž bych do činnosti, pro-
ti níž konkrétní stížnosti či podání 
směřují, mohl přímo zasahovat, te-
dy například něco nařizovat apod., 
ale moje stanoviska jsou vedoucími 

pracovníky Krajské zdravotní, a. s., 
vnímána a fakticky respektována. 

 Úřadujete v Ústí nad Labem, ne-
bo i v dalších nemocnicích?
Každý týden mám pravidelné úřed-
ní hodiny ve všech našich pěti ne-
mocnicích, takže dost cestuji, zby-
tek času zabere vyřizování podnětů 
a stížností, shánění podkladů, vyjá-
dření a informací a odpovědí na po-
dání.

 Nastoupil jste před pěti týd-
ny (rozhovor se konal 9. května 
– pozn. redakce). Kolik podnětů 
a stížností jste za tu dobu zazna-
menal a vyřídil?
Dost času zabralo se s dosavadním 
systémem seznámit, převzít jej 
a trochu přebudovat podle mých 
představ a zkušeností. Nyní pra-
cuji s cca třemi desítkami podnětů 
a stížností pacientů, zhruba třetinu 
jsem vyřídil, dalších asi devět mám 
připravených k odepsání, tedy vy-
řžízení a do zbývajících se pouštím 
právě teď. Mezitím ale už přibýva-
jí další.

 Jak je možné vás kontaktovat? 
Buď písemně, dopisem na adre-
su Krajské zdravotní, a. s. nebo ad-
resy jednotlivých nemocnic (nej-
lépe s označením Ombudsman), 
dále mailem na adrese ombud-
sman@kzcr.eu, telefonicky na čís-
lech 731 535 689, 477 114 383, nebo 
osobně podle mého časového rozvr-
hu, uvedeného na www.kzcr.eu.

Krajská zdravotní má ombudsmana 
pro pacienty i zaměstnance

Jedním z prvních počinů nového ředitele Krajské zdravotní, a. s., Ing. Petra Fialy bylo zřízení pozice om-
budsmana pro pacienty i zaměstnance společnosti, která sdružuje nemocnice v Děčíně, Chomutově, Mos-
tě, Teplicích a v Ústí nad Labem. Od 1. dubna se jím stal Mgr. Milan Schoř, který dosud pracoval v Kraj-
ské zdravotní  jako podnikový právník. 

Mgr. Milan Schoř, ombudsman pro pa-
cienty i zaměstnance

V boxerském ringu strávil Lukáš Koneč-
ný přes dvacet roků. V červenci mu bude 
šestatřicet. Konec kariéry avizoval dlouho 
dopředu a po nedávném zápase o titul mi-
stra světa s Peterem Quillinem svému sli-
bu dostál. Lukáš podle očekávání svému fa-
vorizovanému soupeři podlehl, ale stalo se 
tak se ctí. Americký tisk i světový šampi-
on sám vysekli českému boxerovi poklonu. 
S bohatou kariérou zahrnující tituly mis-
tra Evropy i světa se rozloučil na úrovni. 
Definitivně? 

 Zápas proti Peteru Quillinovi byl skutečně na 
sto procent poslední ve vaší kariéře? Mnozí fa-
noušci by vás ještě rádi viděli v ringu.
Neříkám, že byl poslední na 100 procent, ale mám 
nějaké zdravotní problémy a pokud se někdy do 
ringu vrátím, nebude to dříve než za dva roky. Po-
třebuji si také od boxu odpočinout. I kdybych se 
však náhodou vrátil, jistě to nebude na takové 
úrovni jako doposud.

 V jednom rozhovoru jste řekl, že jste už ab-
solvoval těžší zápasy než s Quillinem. Který 
z nich byl nejtěžší?
To nejde přesně říct. Těžkých duelů jsem měl 
opravdu hodně. V tom s Quillinem bylo ví-
ce méně jasné, že vyhraje a já si to takzvaně 
hlídal. Nejhorší a nejtěžší jsou ty duely, kte-
ré jsou velmi vyrovnané, a vy bojujete o vý-
hru do poslední vteřiny. Třeba jako můj duel 
s Jimmy Colasem.

 Jaké jsou nejdůležitější vlastnosti pro úspěch 
v profesionálním boxu?
Psychická odolnost, velká vůle.

 Vzpomenete si na nejdůležitější okamžiky 
své kariéry?
Bylo jich víc, těžko vyzdvihovat něco konkrétní-
ho, ale v amatérském ringu jistě dvakrát bronz 
na mistrovství světa a účast na olympiádě. Nejú-
spěšnější část své kariéry jsem strávil v profi bo-
xu a mezi nejdůležitější události mé kariéry urči-
tě patří zisk titulu prozatímního mistra světa a ti-
tul mistra Evropy. 

 Řekl jste si někdy po zápase, že tohle nemá-
te zapotřebí? Jak dlouho trvá boxerovi, než po 
těžkém mači zregeneruje a dostane chuť znovu 
vstoupit do ringu?

Říkal jsem si to spíše před zápasem, kdy se ome-
zujete v jídle, trpíte žížní a k tomu makáte jak di-
vej. Po zápase jen tehdy, když vás poškodili roz-
hodčí. I po těžkém zápase jsem do týdne opět fi t 
a mohu trénovat naplno.

 Kterých soupeřů jste si nejvíce vážil a proč?
Zrovna i ten poslední - Peter Quillin mě vel-
mi mile překvapil. Choval se naprosto přátel-
sky, férově sportovně. To jsem od mistra svě-
ta a Američana opravdu nečekal, musím před 
ním smeknout.

 Kteří ze soupeřů, které jste během kariéry 
v ringu potkal, byli nejvíce nepříjemní?
V amatérském ringu jistě rumunský boxer Sime-
on Dorel, prohrál jsem s ním snad třikrát. Byl to 
mistr světa i Evropy a na jeho styl jsem nikdy ne-
našel zbraň. V profi ringu nebyl nikdo, kdy by mi 
v tomto směru utkvěl v paměti.

 Jakou roli hraje v boxu výška sportovce a dél-
ka paží? Jsou právě tyto okolnosti nejpodstat-
nější, proč Quillin zápas vyhrál?

Na každého lze vymyslet styl. Mě většinou vyho-
vují vyšší soupeři, protože je to skoro každý můj 
sok a já jsem si na to již zvykl. Nebyl to tedy jistě 
hlavní důvod mé prohry.

 Jaký je rozdíl v úrovni lehké střední a střed-
ní váhy?
Jde hlavně o sílu. I když to jsou pouhé tři kilogra-
my, je to v ringu velmi znát.

 Které z organizací profesionálního boxu po-
važujete za prioritní? Pro laickou veřejnost je 
tento sport dost nepřehledný, když má několik 
mistrů světa současně. Co brání sjednocení pro-
fi  boxu pod jednu federaci a myslíte si, že by to 
boxu prospělo?
Prioritní jsou čtyři organizace - WBA, WBC, WBO 
a IBF. Neviděl bych mezi jejími tituly rozdíl. Po-
tom jen s malým odstupem organizace IBO a zby-
lé jsou již velmi nepodstatné. Myslím si, že ten-
to systém je více méně optimální a pokud by by-
la jen jedna z organizací, nebylo by to dobře. Je to 
byznys jako vše ostatní.

 Kdo, kdy a proč vám dal přezdívku Chirurg?
Nevím, začalo se to používat a uchytilo se to. 
Mám však pocit, že to bylo po jednom z pořadů 
na TV Nova.

 Nemohou být tím důvodem chirurgicky přes-
ně mířené údery na nejcitelnější místa na tě-
lech soupeřů?
Kdepak, je to myšleno trochu ironicky ... Důvo-
dem jsou údery, které dávám často na žebra sou-
peřům a relativně často pak odcházejí z ringu se 
zlomeným žebrem.

 Vidíte u nás nějaké následovníky, kteří ma-
jí reálnou šanci v dohledné době boxovat o nej-
vyšší pocty?
Bohužel nevidím. Budu však rád, když se pletu. 
Ale asi to nějaký ten rok potrvá ...

 Čím se chcete zabývat za týden, za rok, a kde 
se vidíte za deset let?
Rozhodně chci zůstat u boxu. Mám však obavy, 
zda se jako trenér, manažer a promotér dokážu 
uživit. Proto se již delší dobu snažím podnikat 
a s kamarádem provozujeme dvě restaurace. Za-
tím to není na velký výdělek, ale doufám, že jed-
nou mě to bude živit a box bude jen můj koníček. 
Prostě se budu mládeži věnovat zadarmo. Zatím 
to nejde.

Text: Manfred Strnad, Foto: Miroslav Rada 

Lukáš Konečný bez boxu asi dlouho nevydrží

MUDr. Olga Filipovská, 
primářka Kožního oddělení 
Masarykovy nemocnice: 

Vyšetřeno bylo celkem 190 pacientů. 
U dvou z nich bylo vysloveno pode-
zření na melanom, u dalších čtyř na 
bazocelulární karcinom, zhoubný ná-
dor kůže jiného typu. Pacienti jsou 
objednáni na chirurgické odstraně-
ní nádorů, defi nitivní výsledky při-
nese až histologické vyšetření. A do-
poručení pro slunné dny: Nevystavo-
vat kojence a malé dětí přímému slu-
nečnímu záření, používat produkty 
sluneční ochrany i ve stínu. Ochran-
ný prostředek by se měl aplikovat 
v dostatečném množství 20 minut 
před plánovaným pobytem na slun-
ci, aplikace by se měla opakovat, ze-
jména po koupání, osušení ruční-
kem. Ani pro dospělé není vhodný 
v letních měsících pobyt na přímém 
slunci okolo poledne. I přes aplikaci 
ochranných přípravků je vhodné sna-
žit se omezit celkovou dobu pobytu 
na slunci, protože ani použiti ochran-
ných prostředků s maximálním UV 
faktorem (50) nezaručí úplnou a do-
konalou ochranu před spálením.

MUDr. Radka Neumannová, 
vedoucí lékařka Kožního 
oddělení Nemocnice Chomutov:

Akci využilo 189 zájemců, z nich 
33 bude odesláno k chirurgické-
mu zákroku k odstranění proje-
vů na kůži, které jsme hodnotili 
jako zhoubné nádory nebo před-
nádorové stavy, následovat bude 
histologické vyšetření k potvr-
zení diagnózy. Pokud nechceme, 
aby nás trápil zhoubný nádor 
kůže, tak ji nesmíme zbytečně 
pálit na slunci, měli bychom po-
užívat ochranné krémy dle foto-
typu a zajistit, aby kůže po oslu-
nění nezarudla. K tomu nám po-
mohou ochranné krémy s UV 
filtrem, používání ochranného 
oděvu, například klobouku, ob-
lečení s UV filtry, dále bychom 
se neměli vystavovat intenzivní-
mu slunci v době od 11 do 15 ho-
din, hlavně chránit malé děti, po 
spálení dětí do 3 let totiž enorm-
ně vzrůstá výskyt zhoubných 
kožních nádorů v pozdějším vě-
ku. Také bychom neměli zbyteč-
ně přidávat záření na kůži umě-
le v soláriích. A když se na kůži 
objeví rostoucí hnědá skvrna ne-
bo nehojící se projev, zajít hned 
na kožní ambulanci na kontrolu. 
Slunce k životu potřebujeme, ale 
jak říká moje kolegyně: Dobrého 
po kapkách... 

Dobrého po kapkách
Dva z odštěpných závodů Krajské zdravotní, a. s., a to Nemocnice 
v Ústí nad Labem a Nemocnice v Chomutově se v pondělí 12. května 
připojily k světovému Dni melanomu. Metropol se zeptal, kolik zá-
jemců bezplatné vyšetření využilo, s jakým výsledkem a také na do-
poručení odborníků pro slunné dny.

V elektrárně 
jsou připraveni
Počerady | Ropné látky unikly ve 
středu 14. května do vodoteče Elek-
trárny Počerady. Stalo se tak během 
čištění nádrže gravitačního odolejo-
vače. Pracovník obsluhy o této mi-
mořádné události okamžitě informo-
val směnového inženýra a ten ohla-
šovnu požáru elektrárenského hasič-
ského záchranného sboru. Vzápětí 
se rozjel nezbytný kolotoč obnáše-
jící svolání členů havarijního štábu, 
vyhodnocení situace a samozřejmě 
i samotný výjezd hasičů k vyústě-
ní vodoteče do Počeradského poto-
ka. Zatímco se nad elektrárnou nesly 
tóny havarijní sirény, byli všichni je-
jí zaměstnanci prostřednictvím míst-
ního rozhlasu informováni, že se jed-
ná o cvičení, jehož účelem je ověření 
havarijní připravenosti všech dotče-
ných složek. „Cílem havarijního cvi-
čení bylo ověřit operativní pohotovost 

směnového inženýra při vzniku mimo-
řádné události a také spolupráci pra-
covníků obsluhy s jednotkou Hasičské-
ho záchranného sboru podniku Elekt-
rárna Počerady, a. s. Došlo i na ověření 
stávajících kontaktů v rámci ohlašo-
vací povinnosti vnějším orgánům, při-
čemž telefonní číslo na vodohospodář-
ský dispečink Povodí Ohře nebylo již ak-
tivní. Směnový inženýr ovšem zacho-
val chladnou hlavu a během okamžiku 
nalezl správné číslo v jiné dokumenta-
ci. Jak výjezd hasičů, tak i vše ostatní co 
s havarijním cvičením souvisí, lze proto 
hodnotit na jedničku,“ shrnul cvičení 
Josef Tisoň, specialista havarijní při-
pravenosti elektráren Skupiny ČEZ.
 Text a foto: Ota Schnepp
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Původní varianta počítala s 3 300 
novými pracovními místy, současná, 
o polovinu menší, s 1 200. Jak tuto 
skutečnost vnímá, na to jsme se ze-
ptali senátora za Ústecko Jaroslava 
Doubravy.    

 Potřebuje Ústecký kraj nová pra-
covní místa? 
Jako sůl. Prakticky denně mám ve 
své senátorské kanceláři v Ústí nad 
Labem štůsek žádostí, abych pomo-
hl někomu zprostředkovat místo. 
Tou dobrou zprávou je, že lidé pra-
covat chtějí, špatnou, že takovou 
moc nemám, i když se přirozeně ze 
své pozice senátora snažím, aby se 
situace zlepšila. Někteří lidé jsou 
na tom fi nančně skutečně bídně, 

stačí si poslechnout smutné život-
ní příběhy. Jsou mezi nimi nekvali-
fi kovaní, ale i středo a vysokoškolá-
ci. A to srdce bolí. Jejich snahu najít 
si zaměstnání a makat, jednoznačně 
podporuji.

 Jaký máte názor na stavbu CPI 
Park Žďárek ve vašem volebním 
obvodu?
Zpočátku se zdálo, že jí nic nesto-
jí v cestě. Zastupitelstvo Libouchce 
schválilo změnu územního plánu, 
Ministerstvo životního prostředí 
ČR vyňalo potřebnou zemědělskou 
půdu pro stavební účely, Krajský 
úřad Ústeckého kraje udělil inves-
torovi několik výjimek, další studu-
je… Na tomto místě bych rád zdů-

raznil, že mám obecně problém 
s vyjímáním zemědělské půdy všu-
de tam, kde se už nedá vrátit pů-
vodním účelům. Ale když už je tak-
říkajíc po všem, nevidím žádný lo-
gický důvod teď všechno zastavit, 
poslat silného a zkušeného investo-
ra pryč, ať hledá pro svůj záměr ji-
nou lokalitu a pak se držet za hla-
vu, podobně jako v případě IT skla-
du společnosti Amazon nedaleko 
Brna v Jihomoravském kraji. Přece 
jsou zastupitelé Libouchce rozum-
ní a soudní lidé a byli u toho od sa-
motného počátku. Ti jediní mají, 
podle mého názoru, zodpovědnost 
a právo hovořit za své občany. Ne-
chce se mi věřit, že se z celé zále-
žitosti stává horké téma před pod-
zimními komunálními volbami. Ji-
nými slovy, jsem pro, aby se areál 
postavil a tisícovka rodin z Ústec-
ka měla zajištěný pravidelný mě-
síční příjem.   

Senátor za Ústecko Jaroslav Doubrava 
k výstavbě CPI Park Žďárek 

O tom, že Ústecký kraj dlouhodobě trápí vysoká nezaměstnanost, není třeba 
nikoho dlouze přesvědčovat. Proto je vítána každá schůdná myšlenka a po-
moc, jak vytvořit nová pracovní místa. S takovou přišla zhruba před třemi 
lety do regionu realitní skupina CPI Group, která chtěla u Libouchce vybudo-
vat CPI Park Žďárek, určený pro příjem, skladování a kompletaci zboží. 

Výbor Regionální rady na svém 
zasedání 5. května 2014 schválil 
projekty za více než 135 milionů 
korun. Podpořené projekty spada-
jí do oblastí podpory 4.1 Budování 
a rozvoj atraktivit a infrastruktu-
ry CR a 4.3 Podpora a rozvoj mar-
ketingu a tvorby a rozvoje CR.

Nejvyššího hodnocení mezi projek-
ty, jež se týkají budování rozvoje 
atraktivit a infrastruktury, dosáhlo 
město Krupka, které podalo žádost 
na přestavbu bývalé fary na hasič-
ské muzeum. To bude z ROP Severo-
západ podpořeno více než 12 milio-
ny korun. Dotaci přes dvanáct mili-
onů korun ve stejné oblasti podpory 

získá také muzeum v Sokolově s pro-
jektem Česko-bavorský geopark – 
zpřístupnění dolu Jeroným v Čisté 
– Vstupní objekt dolu Jeroným nebo 
město Terezín s projektem Revitali-
zace přístupů k rekonstruovaným 
budovám IOP v Terezíně – Parkoviš-
tě u Retranchementu.
Kromě výše zmíněných projektů bu-
dou z dotace fi nancovány také zázemí 
a dětské lyžařské centrum ve Skiareálu 
Plešivec, Dětské zábavní centrum So-
kolov nebo vybudování naučné stezky 
Po starých cestách okolo Ostrova.  
V oblasti podpory 4.3 Podpora mar-
ketingu a tvorby a rozvoje CR by-
ly schváleny čtyři projekty, přičemž 
všechny spadají do bezpečné části 

alokace. Přes 7,5 milionů korun bu-
de rozděleno mezi projekty Rozšíře-
ní marketingové podpory cestovní-
ho ruchu na okrajové části destina-
ce České Švýcarsko, Marketing ces-
tovního ruchu – Žatecká chmelařská 
oblast – Chrám Chmele a Piva, Pre-
zentace Karlovarského kraje – Živé-
ho kraje a Rozšíření produktového 
portfolia města Karlovy Vary. 
Nejlépe hodnoceným projektem 
je projekt na podporu marketingu 
Českého Švýcarska, nejvyšší do-
tace byla přidělena na prezenta-
ci Karlovarského kraje (3,6 milio-
nů korun). Další informace o nově 
schválených projektech naleznete 
na www.nuts2severozapad.cz.

ROP Severozápad podpoří cestovní ruch více než 135 miliony korun

Ilustrační fotoIlustrační foto

 O jaké investice jde?
Největší je rekonstrukce Městského sta-
dionu, která bude stát dle smlouvy 168 
milionů korun, město ji bude splácet 
deset let bez navýšení ceny. Stavba již 
hodně pokročila – před dokončením je 
tribuna i další části projektu. Pokraču-
jeme v rekonstrukci koupaliště v Brné, 
která probíhá za provozu, a na kterou je 
určeno 30 milionů korun. Opraven bu-
de rekreační bazén, šatny, sociální za-
řízení i dětský bazén. Probíhá také re-
konstrukce mateřské školy V Zeleni za 
18 milionů korun, připravuje se opra-
va plaveckého bazénu v ZŠ Stříbrnická, 

na kterou jsme poskytli 5 milionů ko-
run. Zastupitelstvu navrhuji poskytnu-
tí 45 milionů korun na opravy a investi-
ce v objektech škol dle návrhů ředitelů 
jednotlivých základních škol. Dokonču-
jeme i řadu menších investičních akcí.

 Jako například rekonstrukci ska-
teparku?
Na Stadionu mládeže na Bukově byl 
starý dřevěný skatepark. Překážky by-
ly  rozbité a nebezpečné, tedy v tako-
vém stavu, že nemělo smysl je opra-
vovat. Proto jsme připravili zcela no-
vé řešení s betonovými bazény a pře-
kážkami. Nový skatepark bude otevřen 
během několika týdnů. Náklady se blíží 
šesti milionům korun.

 Přibydou místa pro předškoláky 
ve školkách?
Ano. Intenzivně se pracuje na rekon-
strukci Mateřské školy V Zeleni, nákla-
dy jsou vyčísleny na 18 milionů korun. 
Školka bude otevřena od nového škol-
ního roku a přivítá 49 dětí. Do objektu, 
kde dříve byla mateřská škola, vrátíme 
opět děti, vytvoříme moderní zázemí 
nejen pro ně, ale i pro učitelky a perso-
nál. Navíc se nám podařilo tuto starou 
krásnou vilu rekonstrukcí zachránit. 

A připravujeme i další opatření ke zvý-
šení počtu míst ve školkách.

 Investice plyne i do chlouby Ústí 
- zoologické zahrady. Na co nového 
se tam mohou návštěvníci těšit?
Zoologická zahrada dostane investič-
ní dotaci přesahující 6 milionů korun 
na několik projektů, které zatraktivní 
zoo zejména pro rodiče s dětmi. Bu-
dou revitalizována dětská hřiště, na 
kterých se objeví nové herní prvky, 
včetně lanového centra, zvířata cho-

vaná na venkově přiblíží dětem selský 
dvůr, návštěvníky zoo sveze nový vy-
hlídkový vláček.

 Opravy silnic sice nejsou přímo 
investice, ale stojí hodně peněz. 
Kolik to bude letos?
V rozpočtu je na tento účel určeno té-
měř 6 milionů korun, ale vzhledem 
k volným prostředkům, které jsme dí-
ky dobrým výsledkům hospodaření 
vytvořili i v letošním roce, se snažíme 
na údržbu a opravy místních komuni-

kací přidat. Předpokládáme, že bude-
me moci uvolnit výdaje zhruba ve vý-
ši 30 milionů korun. Opravovány jsou 
nejen jednotlivé výtluky a drobná po-
škození vozovky, ale probíhají také 
velkoplošné opravy komunikací. 

 Důležitou investicí je i rekon-
strukce plaveckého areálu Klíše...
Předpokládáme, že v letošním roce 
zahájíme také projekt rekonstrukce 
plaveckého areálu Klíše. Odhadova-
ná cena je 190 milionů korun.

Vít Mandík: Ústí ušetřené peníze investuje
do zlepšení kvality života ve městě

Stovky milionů korun, které ušetřilo současné vedení města Ústí nad La-
bem, umožnilo městu řadu nových investic a významných oprav, které by 
jinak neměly šanci. Na rozdíl od předchozího vedení města se podařilo od 
roku 2011 do roku 2013 zajistit přebytkové výsledky hospodaření. Rozpo-
čet na rok 2014 je sice v investiční části navržen jako schodkový, ale to je 
právě kvůli významným investicím.

Vít Mandík, primátor Ústí nad Labem
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Německý prezident Joachim 
Gauck s českým prezidentem 
Milošem Zemanem navštívi-
li ve středu 7. května Národní 
památník v Terezíně, aby ucti-
li oběti nacismu za druhé svě-
tové války. Doprovázel jej také 
hejtman Ústeckého kraje Ol-
dřich Bubeníček a další politi-
ci z kraje a města.

Prezidenti navštívili terezínskou 
Malou pevnost, která za války slou-
žila jako věznice pražského gesta-
pa. Společně se seznámili s histo-
rií Malé pevnosti a prohlédli si i ce-
ly. Setkali se také s pamětníky tere-
zínských událostí a položili květiny 
obětem na místě bývalého popra-
viště. Součástí návštěvy byl ta-
ké pietní akt na Národním hřbito-
vě a položení věnců k terezínské-
mu památníku. Tímto aktem  vzdali 
prezidenti hold všem, kteří interna-
ci ať už v Malé pevnosti nebo v ži-
dovském ghettu nepřežili. Celkem 
Terezínem prošlo přibližně 155 000 

Prezident Gauck uctil v Terezíně 
památku obětí 2. světové války

Z pietního aktu v Terezíně – zprava jsou na snímku český prezident Miloš Zeman, hejtman Oldřich Bubeníček, německý pre-
zident Joachim Gauck a místostarostka Terezína Hana Rožcová.

vězňů, z nich 118 000 se stalo obětí 
války. Přímo v Terezíně zemřelo na 
35 000 lidí.

Po ofi ciálních pietních aktech se 
prezidenti zastavili u náhodného 
náhrobku na Národním hřbitově 

a připojili své symbolické kamínky 
k ostatním oblázkům, které sem da-
li jiní návštěvníci.

21. ČERVNA: DEN ZÁCHRANÁŘŮ
Zajímavá, prospěšná a oblíbená celokrajská akce se chystá na sobotu 

21. června do Děčína: na Smetanově nábřeží se představí všechny složky 

Integrovaného záchranného systému Ústeckého kraje. Poznamenejte si 

do diářů toto datum: budete na atraktivním a akčním Dnu záchranářů!

Do krajského města přijel na po-
zvání hejtmana Oldřicha Bubeníč-
ka velvyslanec Slovenské republi-
ky v ČR Peter Weiss. Doprovázel jej 
obchodně-ekonomický rada vel-
vyslanectví Ivo Hanuš. Slovenský 
ambasador je ve funkci několik 
měsíců a ústecké zastavení bylo 
jeho pátou návštěvou krajů ČR. 

O rozvoji podnikatelského prostře-
dí, problémech enormně vysoké mí-
ry nezaměstnanosti v našem kra-
ji a na Slovensku i o postojích k Ev-
ropské unii v souvislosti s blížícími 
se volbami do Evropského parlamen-
tu diskutovali s Peterem Weissem ta-
ké krajský radní Ladislav Drlý, místo-
předseda Krajské hospodářské komo-
ry ÚK Zbyněk Pěnka a ředitelka jejího 
úřadu Martina Francírková. Značnou 
pozornost věnovali diskutující pro-
blematice sociálně vyloučených loka-
lit a soužití s občany romské minori-
ty u nás v kraji a na východě Sloven-
ské republiky. Zaznělo ovšem také, 

že historická i  hospodářská propoje-
nost  obou našich ekonomik je stále 
příležitostí k vyšší kooperaci, výměně 
zboží a služeb i předávání zkušenos-
tí ze vzájemného podnikání.  V této 
souvislosti nabídl obchodní rada Ivo 

Hanuš našim podnikatelům možnost  
individuálních konzultací se sloven-
ským velvyslanectvím i s ním osob-
ně. Ambasador ocenil mimo jiné spo-
lupráci Ústeckého kraje s Žilinským 
samosprávným  krajem.

S Peterem Weissem o slovensko-české spolupráci

Peter Weiss je vpravo, vedle něj Ivo Hanuš.

Společný program na výměnu kotlů
Rada Ústeckého kraje schválila Společnou výzvu k podávání žádostí o po-
skytnutí dotace ze Společného programu na podporu výměny kotlů. Pří-
jem žádostí byl zahájen v pondělí 12. května, posledním dnem, kdy bude 
možné žádost podat, je 31. červenec 2014, pokud nebude do té doby vy-
čerpaná alokace 30 milionů korun.

Žádost o dotaci včetně příloh lze podat v jednom podepsaném originále v čes-
kém jazyce pouze osobně v úředních hodinách na podatelně Krajského úřadu 
Ústeckého kraje. Výzva má pořadové číslo 5, i když se v Ústeckém kraji bude 
jednat o druhou výzvu (pořadové číslo se odvíjí od pořadí výzev v celé ČR). 

Spolu s novou výzvou byly zveřejněny také aktualizované ostatní doku-
menty (žádost, Zásady pro poskytování podpory z Fondu životního pro-
středí Ústeckého kraje a Přílohy XIII Směrnice Ministerstva životního pro-
středí o poskytování fi nančních prostředků ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Společného programu na podporu výměny kotlů 
účinné od 9. 5. 2014). Žadatelé tedy nemohou použít staré formuláře žá-
dostí ani informace obsažené ve starých Zásadách či Přílohách XIII. 

Kontaktními osobami pro věcné vyřízení jsou za Ústecký kraj Dagmar 
Cettlová (tel.: 475 657 162, e-mail: cettlova.d@kr-ustecky.cz) a Jana Šefl o-
vá (tel.: 475 657 576, e-mail: sefl ova.j@kr-ustecky.cz), za SFŽP Gabriela 
Sedláková (tel.: 267 994 127, e-mail: gabriela.sedlakova@sfzp.cz).

Na letošní výzvu byla dohodnuta alokace ve výši 30 milionů korun. Ús-
tecký kraj přispívá částkou 15 mil. Kč (z toho deset milionů je příspěv-
kem společnosti ČEZ a.s.) stejně jako Ministerstvo životního prostředí 
prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České republiky.

           

This project is implemented through the CENTRAL EUROPE Programme co-financed by the ERDF, “Cooperating for success”  |   www.centralmarkets.eu 

  
POZVÁNKA NA VERNISÁŽ 

 
Výstava se uskuteční dne  

 
27. května 2014 od 15,00 hod  

  
Krajský úřad Ústeckého kraje, budova A, 2. patro 

Ústí nad Labem ve 2. patře budovy A Krajského úřadu Ústeckého kraje,  Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

Výstava potrvá od 27. května do 6. června 2014 
Otevřeno: od 8,00 hodin do 16,00 hodin (pracovní dny)   Program: g

 Přivítání (Ústecký kraj, RSDr. Stanislav Rybák, 1. náměstek hejtmana) 
 Pěvecké vystoupení (ZUŠ Evy Randové) 
 Dokončené aktivity a výsledky projektu 
 Výstava obrázku (ZUŠ Evy Randové) a fotografií na téma farmářské trhy 
 Prezentace Mezinárodního dnu trhu 
 Ochutnávka regionálních potravin 
 Poděkování 

 
 

O nejlepšího 
policistu 

– vyhrála žena
Koncem dubna byla předána oce-
nění příslušníkům policie, kteří 
v Ústeckém kraji nejlépe uspěli 
v anketě Policista roku 2013. 
„Práce policistů nezastupitelným 
způsobem přispívá k bezpečnos-
ti v našem kraji. Při ochraně živo-
tů, zdraví a majetku a při zacho-
vání pořádku to policisté prakticky 
denně prokazují. Vážím si i jejich 
součinnosti s dalšími složkami in-
tegrovaného záchranného sytému, 
což se ukazuje při řešení kritických 
situací, například při povodních,“ 
řekl Stanislav Rybák, 1. náměstek 
hejtmana, který také předal oce-
nění za uvedení do Síně slávy.
Zaměstnanec roku:  Miroslav Pro-
cházka, Tým roku: kolektiv pra-
covníků daktyloskopie odboru 
kriminalistické techniky a exper-
tiz Krajského ředitelství Policie 
Ústeckého kraje, Policejní síň slá-
vy: plk. v.v. JUDr. Jaroslav Kohout, 
Čin roku: prap. Jan Hampl, pprap. 
Michal Balvín, pprap. Martin Do-
hnal, Policistka roku: npor. Bc. Re-
nata Michajličenková.

Před několika týdny byly spuštěny do provo-
zu nové webové stránky Ústeckého kraje. Od 
vzniku krajů se jedná již o čtvrtou verzi. 

Nový web má moderní vzhled a vnitřní uspo-
řádání je jednodušší a přehlednější. Základní 
menu jednotlivých podwebů či sekcí je řešeno 
dlaždicovým způsobem. Na titulní fotografi i se 
střídají záběry ze sedmi největších měst kraje – 
bývalých okresů. Navštivte www.kr-ustecky.cz! 

Poutavější krajské webové stránky

Kromě hospodaření kraje proběhl přezkum 
i u dvou příspěvkových organizací, rovněž bez 
závad. Pavel Květoň z oddělení přezkoumávání 
hospodaření MF uvedl, že v průběhu přezkumu 
neshledal tým kontrolorů nedostatky v hospo-

daření kraje a není proto třeba přijímat žádná 
opatření či doporučení k nápravě. Zpráva o pře-
zkumu bude přílohou závěrečného účtu kraje 
za rok 2013, který bude předložen na červno-
vém zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Přezkum hospodaření kraje: Bez závad
Ministerstvo fi nancí ČR uzavřelo přezkum hospodaření Ústeckého kraje za rok 2013. 



SKD Pr mstav–Stavby a.s.
Rooseveltova 1804, 400 01 Ús   nad Labem, www.skdprumstav.cz
e-mail: info@skdprumstav.cz, tel. 475 620 577, fax: 475 620 578

STAVEBNÍ SPOLE NOST
S DLOUHOLETOU TRADICÍ NABÍZÍ:

Dodávky kompletních staveb „na klí “
• provád ní staveb, jejich zm n a odstra ování • pr myslové stavby • 
bytové stavby • ve ejné stavby • inženýrské stavby • odstra ování staveb

Dodávky ás   staveb a stavebních konstrukcí
• opravy a rekonstrukce rodinných dom  a byt • dodávky komplet-
ních železobetonových konstrukcí • výroba a montáž betoná ských 
výztuží • bedn ní betonových konstrukcí systémovými bednícími prv-
ky • záme nické konstrukce • sádrokartonové konstrukce • malí ské 
a nat ra ské práce • zateplení budov

Dodávky polotovar
 • dodávky armovacích prvk  a polotovar  • výroba a doprava cer  -
 kovaných betonových sm sí, v etn  staveništní dopravy erpadlem 

betonu • dodávky záme nických výrobk
Projektovou innost ve výstavb

NABÍDKA SLUŽEB PLATÍ JAK PRO VELKOODB RATELE, TAK PRO SOUKROMÉ STAVEBNÍKY

Rekonstrukce vily Praha.

Rodinný d m Brná.

Výstavba rodinného domu.

Rodinný d m - hájovna Velemín.

Bytový d m Ús   n. L.

Podkrovní byty Praha.

Obdržené cer   káty ISO:
QMS, EMS, BOZP
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www.internethome.cz

Ten nejlepší
z Ústecka
u Vás doma!
za 349 Kč

Profesionální servis

Stabilita

800 330 073 zdarma

více na www.internethome.cz

Spolehlivý internet
2 měsíce po 1 koruně

nejlepsi_internethome_96x240_usti.eps   1   09.05.14   14:36

603 231 286  • www.ars-usti.cz   
přijedeme, zaměříme, poradíme - ZDARMA

666666603 
řpřpřpřijijijedeme, zamě

-25%akce
až

dle typu výrobku (platnost do 31.5.2014)

specialista na venkovní zastínění

 venkovní žaluzie
 předokenní rolety
 markýzy, pergoly
 fasádní clony

Zdařilý projekt Střední školy obchodu, řemesel a služeb
Projekt Starší pomáhají mladším s volbou povolání se přehoupl do své druhé 
poloviny. Střední škola obchodu, řemesel, služeb a ZŠ v Ústí nad Labem díky 
finančním prostředkům tohoto projektu ukazuje současným absolventům zá-
kladních škol takříkajíc zblízka, co obnáší práce kuchaře, číšníka, cukráře, za-
městnance cestovní kanceláře a dalších profesí, které se na škole vyučují.
Jak to vypadá v praxi? Před základní školu přijede objednaný autobus, žáky i s pe-
dagogickým doprovodem odveze do středisek zmiňované střední školy v Krás-
ném Březně či v Trmicích. A tam, ve cvičných kuchyňkách a odborných učeb-
nách pod dohledem učitelů a za pomoci studentů střední školy zkoušejí péct pa-
lačinky, obsluhovat hosty, v aranžerské dílně vyrábějí drobné dekorace. Úplný vý-
čet všeho, co si mohou žáci ze základní školy vyzkoušet, by byl velmi dlouhý.
Mgr. Pavel Caitaml, ředitel střední školy, říká: „Žáci základních škol si 

často střední školu a obor vybírají bez hlubších znalostí, co se vlast-
ně budou učit, co je v praxi čeká. Po několika měsících zjišťují, že jim 
zvolený obor nevyhovuje, chtějí přestoupit na jiný, nebo odcházejí na 
jinou školu. Věřím, že díky tomuto projektu už mají žáci určitou před-
stavu, co by je bavilo a čemu by se chtěli věnovat.“

Projekt byl podpořen Ústeckou komunitní nadací z výnosů pří-
spěvku Nadačního investičního fondu a prostředků společnos-
ti Black&Decker (Czech), s.r.o., kterým tímto děkujeme za po-
skytnuté finanční prostředky.

Vyobrazení voz  je pouze ilustrativní. Veškerá data, údaje a vyobrazení jsou ur eny pouze k informa nímu ú elu a tato prezentace není nabídkou, resp. návrhem 
na uzav ení smlouvy. Toyota Auris: Kombinovaná spot eba a emise CO2: 3,8 6,1 l/100 km, 87 140 g/km. Údaje o spot eb  pohonných hmot a o emisích CO2 
odpovídají záv r m m ení dle p íslušných sm rnic a na ízení EU nebo p edpis  EHK. Výprodej skladových voz , nabídka platí do vyprodání zásob.

Ak ní model Advantage

•  Hatchback nebo kombi
•  Jen u nás  nancování s 0% navýšením!

Moje nová Toyota Auris

Celkové zvýhodn ní 111 000 K ! 

Solvayova 3314/6, Ústí nad Labem, tel.: 475 210 750    www.toyota-louwman.cz

Auris_Q2_2014_print_Advantage_Louwman_Usti_146x97.indd   1 12.5.2014   15:12:06

Stále svěží informace

Přihlášku do 13. ročníku soutěže po-
dalo a následně dorazilo rekordních 29 
středních škol z celých Čech a dvou škol 
ze Slovenska s celkovým počtem 60 žá-
ků. Po jedenácté na této soutěži bojova-
li také dva zástupci naší školy a dosáh-
li historicky nejúspěšnějšího umístění.  
Student Jan Kvičera ze 4SVb obsadil vý-
borné 19. místo a na na 3. místě stanul 
Martin Svoboda ze 4 SVa a tím se stal 
zatím nejúspěšnějším zástupcem naší 
školy v historii této prestižní soutěže. 
Oběma účastníkům chceme tímto po-
děkovat za vynikající reprezentaci, po-
děkování je směřováno i k pedagogům 
maturitního oboru Stavebnictví, kte-
ří připravovali soutěžící a zejména pak 
Ing. P. Bandasovi, který měl nad touto 
soutěží supervizi.  (od dop.)

Úspěch ústeckých stavařů
České Budějovice | Střední škola stavební a technická v Ústí nad Labem se již tradičně zúčastnila nyní již mezi-
národní Soutěže v grafi ckých programech v Českých Budějovicích. Součástí setkání byla v předvečer hlavního 
dne prezentace fi rmy CEGRA (dodavatel české verze grafi ckého programu ArchiCAD). 
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Ústecký kraj

„Profesní rozvoj řídících pracovníků 
zaměřený na aktivní strategie řízení škol 

v kontextu evropské legislativy“
CZ.1.07/1.3.49/02.0008

Realizací projektu nabízíme řídícím pracovníkům škol nástroj (vzdělávací mo-
duly), umožňující marketingové řízení školy. Osvědčené, přesto v oblasti škol-
ství nové pohledy, nápady a techniky vycházející z privátního sektoru, které 
umožňují efektivní strategie řízení, plánování, ale také vyhledávání úsporných 
řešení a získávání nových fi nančních prostředků nezávisle na zřizovateli. Kli-
entský přístup, inovace, znalost nejnovější legislativy a legislativních postupů 
EU, to jsou možnosti zlepšení v přístupu řízení moderní školy, které nabídnou 
vzdělávací produkty projektu.

Veškeré další informace najdete na: www.rozvojridicichpracovniku.cz
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM 

A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

Ústecký kraj

„Otevírání nových obchodních trhů“
CZ.1.07/3.2.06/03.0033

Projekt je zaměřen na pomoc při získávání nových segmentů trhu v netra-
dičních destinacích. Cílem je dosáhnout zlepšení exportních možností MSP 
v ÚK. Na základě odborných studií a šetření budou v projektu zpracovány stu-
dijní opory zabývající se možnostmi získávání nových evropských trhů, zaklá-
dání fi rem v onshore zemích (tj. v zemích standardního zdanění), dále podpo-
rou podnikání a exportu, fi nancování exportu, novými trendy marketingové ko-
munikace a problematikou obchodu s vybranými zeměmi třetího světa. 

Pokud Vás cíle projektu zaujaly a máte zájem si rozšířit své kompe-
tence v dané oblasti, kontaktujte projektový tým na emailové adrese 
info@nove-trhy.cz , případně získejte více informací na našich we-
bových stránkách www.nove-trhy.cz.

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM 
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

Nabídka volných prostor
Nabízíme k dlouhodobému proná-
jmu volné prodejní jednotky v ob-
jektu Zanádraží v bližším centru 
města Ústí nad Labem, vybudova-
ném v rámci stavby „Revitalizace 
městského centra Ústí nad Labem 
– II. etapa“, o výměře od 44,40 m2 
do 131,65 m2, vhodné k provozo-
vání prodejny s pečivem, cukrár-
ny, kavárny, občerstvení, kadeřnic-
tví, galerie, prodejny sportovního 
oblečení, cykloservisu, apod. Jed-
ná se o prostory prodejny, sociální-
ho zařízení pro obsluhu a technic-
kého zázemí. Nabízené nebytové 
prostory jsou bez vybavení a jeho 
zařízení je nezbytnou podmínkou. 
Prohlídka nabízených nebytových 
prostor a bližší informace po před-
chozí dohodě na e-mailu: martina.zi-
rovnicka@msul.cz 
Nezbytnou podmínkou pronájmu 
prodejních jednotek je účel vyu-
žití dle projektu (viz. výše) a ve-
dení samostatného odděleného
účetnictví a předkládání výše roč-
ních příjmů pronajímateli.

Městské služby Ústí nad Labem informují  
Vaši nabídku s uvedením identifi-
kačních údajů uchazeče, stručné-
ho popisu záměru provozovaných 
služeb a nabízené ceny za proná-
jem specifikované v Kč / m2 bez 
DPH za rok zasílejte v uzavřené 
obálce nadepsané „Zanádraží - na-
bídka“ na adresu Městské služby 
Ústí nad Labem, příspěvková or-
ganizace, Panská 1700/23, 400 01 
Ústí nad Labem a to nejpozději 
do 30. 6. 2014.
Hodnotícím kritériem při výbě-
ru budoucího nájemce bude výše 
nabídkové ceny. V případě obdr-
žení dvou nabídek se stejnou vý-
ší nabídkové ceny, bude rozhod-
nuto o výběru podle data doru-
čení nabídky resp. bude vybrána 
nabídka s dřívějším datem doru-
čení. 

Dále nabízíme k dlouhodobému 
pronájmu volné nebytové pro-
story – celé 4 nadzemní podlaží 
– objektu Prokopa Diviše 1605/5, 
400 01 Ústí nad Labem v bliž-
ším centru města Ústí nad Labem 
(vedle bývalého Kina Hraničář) 
o výměře 180 m2, vhodné k provo-
zování kanceláří. Jedná se o pro-
stor s osmi kancelářemi, sociální-
mi zařízeními, kuchyňkou a skla-
dem. 
Možnost pronájmu i části těch-
to prostorů, tj. není podmínkou 
pronajmutí celého patra. Nabíze-
ný nebytový prostor je bez vyba-
vení. Pronájem možný ihned. Pro-
hlídka nabízených nebytových pro-
stor a bližší informace po dohodě 
na tel. čísle: 724 205 472, p. Josef 
Hrdlička.

www.msul.cz

Městské lázně
Upozorňujeme na letní přerušení 
provozu Městských lázní k 30. červ-
nu, otevřeny budou opět od 1. zá-
ří, kdy budeme pokračovat v zajiš-
ťování projektů. Své objednávky do 
podzimních projektů lze provést na 
pokladnách Městských služeb do 
30. 6. 2014. Nabízené akce pod ná-
zvem „Plavání se slůnětem Dehli“ 
patří k volnočasovým aktivitám pro 
děti od 6 let., jejímž cílem je odbou-
rání strachu z vody; projekt „Pla-
váček“ je zaměřen na děti od 3 let 
pod vedením odborného instrukto-
ra; projekt „Aqua - aerobic se seni-
ory“ je velice oblíben u našich star-
ších občanů a je zaměřen na pohy-
bové ústrojí, pomáhá od bolesti pá-
teře a kyčlí. 

ZOSOBNĚNÍ RADOSTI Z JÍZDY.

BMW ŘADY 3 SEDAN S PAKETEM JOY.

Auto Grál s.r.o., Přístavní 837/85, 400 07 Ústí nad Labem, tel. 475 201 527, www.autogral.cz

BMW řady 3 Sedan nabízí unikátní kombinaci dynamiky, nejnovějších technologií a jedinečného designu. Výkonné a současně úsporné motory s technologií 
BMW TwinPower Turbo, režim ECO PRO a celá řada dalších funkcí jsou důkazem jeho jedinečnosti. Široká nabídka služeb BMW ConnectedDrive neustále 
zajišťuje dokonalé propojení řidiče s okolním světem. To vše a ještě mnohem víc se snoubí v BMW řady 3 Sedan. S paketem JOY obsahujícím bohatou 
volitelnou výbavu zdarma si při jízdě navíc užijete ještě více radosti. Více informací Vám podají naši prodejci.

Paket JOY není k dispozici pro BMW ActiveHybrid 3 a BMW M3. Vyobrazení vozu je ilustrativní. Další podrobné informace o aktuální nabídce zvýhodněných paketů JOY, výbavách a dodacích podmínkách 
Vám poskytnou naši prodejci. Nabídka je platná pro vozy předané do 30. 6. 2014. 

Kombinovaná spotřeba paliva a emise CO2 BMW řady 3 Sedan: 4,1–8,2 l/100 km; 109–193 g/km.

Radost z jízdy

BMW řady 3
Sedan

www.autogral.cz
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08 Vážení a milí čtenáři 
a příznivci Metropolu,
moje dnešní krátké zamyšlení se týká Ev-
ropské unie, potažmo voleb poslanců EP 
na další pětileté období. Letos v květnu 
uplynulo právě 10 let, kdy jsme se stali je-
jími řádnými členy. Většina z nás šla k vol-
bám s velkým očekáváním a radostí, že 
jsme konečně tam, kam odedávna patří-
me, že se budeme mít líp, že budeme mo-
ci cestovat, pracovat v zahraničí, k návště-
vě členských zemí nám postačí občanský 
průkaz atd., atd. 

Nevím, jak se komu z nás tahle očekávání 
naplnila, ale zpátky už dost dobře nemů-
žeme.  A tak se pojďme raději dívat do bu-
doucnosti, co z tohoto členství můžeme mít 
dobrého. Pokud se tomu budete věnovat 
pozorněji, zjistíte, že toho vůbec není málo. 
Ano, byly různé excesy, například jak moc 
má být zahnutá okurka, ale to jsou naštěstí 
jen výjimky a i poslanci EP jsou jenom lidé. 
Těžko říct, zda to bylo míněno vážně, ne-
bo z recese. Existuje také bezpočet případů, 
kdy jsme si pomohli. Členství v EU přines-
lo České republice vyšší HDP, investice, nová 

pracovní místa a pro mladší generaci mož-
nost stáží a studia v zahraničí. Ne vždycky 
se nám podařilo vytěžit z nabízených mož-
ností maximum, ale pokaždé v tom sehrál 
negativní roli lidský faktor. Vzpomeňme 
například kauzy kolem proplácení projek-
tů z regionálních operačních programů na-
příč republikou, kde v některých případech 
převládly sobecké zájmy jednotlivců, nebo 
zbytečné nabalování administrativní zátě-
že v souvislosti s přijímanými zákony.
Život jde ale dál, a jestliže si uvědomíme, 
že v dnešní době už přes 80 % legislativ-

ních norem má základ právě v EP, je na 
místě s tím počítat a od nově zvolených 
poslanců vyžadovat poctivou, zodpověd-
nou práci ve prospěch celku a skládání 
účtů voličům. K tomu by měly pravidelně 
přispívat i sdělovací prostředky. Za vydava-
telskou skupinu Metropol se k tomu hlá-
sím a polepším se. Slibuji.
Důkladné rozmyšlení a šťastnou ruku ve 
volební místnosti vám za celý tým tvůrců 
tohoto vydání přeje 
Ladislava Richterová
šéfredaktorka, richterova@tydeniky.cz

Vydává: Severočeský Metropol, a. s., Beethovenova 215/24, Ústí nad Labem, IČO: 28668898, tel. 472 700 122, ředitel vydavatelství: Ing. Jiří Morštadt, morstadt@tydeniky.cz, šéfredaktorka: Ladislava Richterová, 
e-mail: richterova@tydeniky.cz, redakce@tydeniky.cz, inzerce: Lucie Belová, belova@tydeniky.cz, inzerce@tydeniky.cz, vedoucí výroby: Jiří Vondráček, e-mail: grafi ka@tydeniky.cz, internet: Jakub Richter, 
richter@tydeniky.cz, www.tydeniky.cz. Povoleno MK R pod číslem E 17961. Vychází každý měsíc. Distribuce: vlastní Metropol. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí.
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ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 
(V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNĚ POČASÍ SE ČÁST PROGRAMU PŘESOUVÁ DO KINA ORFEUM/KD STŘELNICE)

Turisti cké informační centrum Kadaň, Jana Švermy 7, Kadaň 432 01
Tel.: +420 474 319 550, mob.: + 420 725 763 497
infocentrum@mesto-kadan.cz, www.mesto-kadan.cz

AmFík
13.00 zahájení oslav a přání Fíkovi
13.15  divadlo Studna 

– O Všudybylovi
14.00 Povídání o pejskovi a kočičce
15.00 Marimba Mama
16.00  kouzelnická show 

RAY SALAMAN
17.00 – 18.00 Fíkova diskotéka

Kino Hvězda
17.00 Pohádkové překvapení

Lampionový průvod
21.00 od KD Střelnice k AmFíku
21.30 pásmo pohádek v AmFíku

Nábřeží MAXIPSA FÍKA
spodní část, od 13.00 – 18.00 hodin
• Fíkův fotostánek – focení s Fíkem 

ve 13.30, 15.30 a v 16.30
•Malování na obličej • Loutkový 
ateliér • Úžasný svět her – Hugo, 
Mléčná dráha, Opičí dráha

Nábřeží MAXIPSA FÍKA
vrchní část
13.00 – 16.00 dílna DDM Šuplík 
13.00 – 18.00 Motokáry • Indiánská 
vesnice • Dobový kolotoč • Minizoo 
• Hopsej si • Trampolína • Sklouzni 
se v pěně • Opékání vuřtů

Díla malíře Ernsta Neuschula v Muzeu města Ústí nad Labem 
Ernst Neuschul se narodil v Ústí nad Labem 17. května 1895. Po studiích na 
zdejším gymnáziu studoval malířství v letech 1913-1919 v Praze, ve Vídni 
a v Krakově. V Praze měl také v roce 1919 svoji první autorskou výstavu. 

Od roku 1920 Ernst Neuschul tvo-
řil v prostředí německé avantgardy 
v Berlíně, kde se věnoval kromě malby 
také fotografi i, fi lmu a tanci. V letech 
1922 až 1926 se svou první ženou re-
alizoval ojedinělou perfomanci, když 
jako javánský taneční pár absolvova-
li několik úspěšných turné po Evropě, 
Spojených státech amerických a Kana-
dě. Poté, co byla většina obrazů Ern-
sta Neuschula z jeho poslední berlín-
ské výstavy v roce 1933 veřejně spá-
lena nacisty, vrátil se Ernst Neuschul 
zpět domů. 
V letech 1935 až 1936 pobýval Ernst 
Neuschul na ofi ciální pozvání v So-
větském svazu. Po osobních zkuše-
nostech se stalinským režimem odmí-
tl nabídku zůstat v SSSR a vrátil se do 
Československa. Své dílo dal do služeb 
Německé sociálnědemokratické děl-
nické strany v Československu, když 
pro ni navrhnul a vytvořil řadu pro-
pagačních materiálů. I v motivech je-
ho obrazů se objevují díla věnovaná 
například oslavě demokratických sil 
v občanské válce ve Španělsku. Sám 
se nakonec stal terčem nacistické ne-
návisti, když neznámí pachatelé van-
dalsky poničili jeho obrazy na výsta-
vě v Ústí nad Labem v roce 1937. Svoji 
vlast opustil Ernst Neuschul v březnu 
1939. Zachránil sebe a své nejbližší, 
ale jeho rodiče a další příbuzní se stali 
během čtyřicátých let oběťmi nacistic-
kého vraždění. 
Od roku 1939 až do své smrti 11. zá-
ří 1968 žil Neuschul ve Velké Británii. 
Ani v letech válečných nepřestal být 

aktivní v sudetoněmeckém antifašis-
tickém hnutí vedeném Wenzlem Jaks-
chem a těžce nesl jeho rozpory s Ed-
vardem Benešem. Do poslední chví-
le doufal, že se po válce vrátí zpět do-
mů, ale zprávy o poválečném odsunu 
Němců ho nakonec donutily změnit 
defi nitivně svůj život. Do své vlasti se 
již nikdy nevrátil.
Původní umělecký styl Ernsta Neu-
schula byl zcela ovlivněn středoevrop-
skou modernou první čtvrtiny dvacáté-
ho století. Od akademismu a expresio-
nismu se Ernst Neuschul záhy dostal 
k nové věcnosti, k realistickému umě-
leckému stylu s výrazným sociálním 
akcentem. Tento styl dokonale ilustru-
je i obraz „Mrzák“ (na fotografi i). V do-
konalé zkratce zachycuje bezútěšnost 
a osamocenost člověka žijícího v bídě. 
Barevná škála obrazu je v kontrastu 
s deprimujícím námětem a je tak pod-
nětem nejen k soucitu, ale především 
k vzájemné lidské solidaritě.

Tyto a podobné dotazy Vám rádi zodpoví, popřípadě pomohou při řešení 
konkrétních situací či zprostředkují kontakt na místní úřady a instituce 
pracovníci JKM Ústí nad Labem.

JSTE PODNIKATEL A CHCETE VYUŽÍT 
SVÉ DOVEDNOSTI V ZAHRANIČÍ?

„Dobrý den, jsem OSVČ a vykonávám zednické řemeslo. Mám možnost získat zakázku 
v Německu. Zatím se bude jednat o jednu, ale možná v budoucnosti své aktivity v zahraničí 
rozšířím. Za jakých podmínek lze využít moje živnostenské oprávnění vydané v ČR a co bych 
měl udělat, kdybych si musel požádat o oprávnění v Německu?“

JKM poskytuje:
•  informace potřebné pro získání oprávnění, zejména náležitosti žádosti 

a kontaktní údaje správních orgánů,
• obecné informace o poskytování služeb v jiných členských státech EU,
• obecné informace o opravných prostředcích a o řešení sporů v celé EU,
• obecné informace o ochraně spotřebitele v jiných členských státech,
•  kontaktní údaje osob, které mohou poskytovatelům či příjemcům poskytovat praktickou pomoc 

v případě problémů s úřady a to nejen doma, ale kdekoliv v EU.

Živnostenský odbor 
Magistrátu města Ústí nad Labem
Velká hradební 2336/8, 401 00 Ústí n. L.
•  tel. +420 475 271 246

      +420 475 271 245
• e-mail: jkm@mag-ul.cz

•  úřední hodiny: 
pondělí a středa 8:00 - 11:00 13:00 - 17:00
úterý a čtvrtek 8:00 - 11:00 13:00 - 15:00, 
pátek 8:00 - 11:00

Ernst Neuschul patří bezespo-
ru k nejvýznamnějším ústeckým 
umělcům 20. století. Muzeum měs-
ta Ústí nad Labem spravuje v umě-
lecké sbírce největší kolekci děl Ern-

sta Neuschula, která se nachází ve 
veřejných sbírkách. Představena 
byla naposledy v úplnosti na výsta-
vách v Brně a v bavorském Regens-
burgu v letech 2001-2002. Jednotli-

vá díla Ernsta Neuschula jsou pre-
zentována na velkých výstavách, 
naposledy v loňském roce v Liberci 
a v Berlíně, letos na výstavě Berlin-
Wien ve Vídni. Václav Houfek


